

РАСПОРЯЖЕНИЕ

г. Инза

13 мая 2025 года

№31-р
ЭКЗ.

О внесении изменений в распоряжение Администрации муниципального образования «Инзенский район» от 26.05.2020 № 62-р «Об утверждении Инструкции по работе с обращениями и запросами граждан и организаций в Администрации муниципального образования «Инзенский район» Ульяновской области»

В целях реализации Федерального закона от 02.05.2006 №59-ФЗ «О порядке рассмотрения обращений граждан Российской Федерации», Федерального закона от 09.02.2009 № 8-ФЗ «Об обеспечении доступа к информации о деятельности государственных органов и органов местного самоуправления» и в связи с приведением нормативного акта в соответствие с действующим законодательством:

1. Внести изменения в Инструкцию по работе с обращениями и запросами граждан и организаций в Администрации муниципального образования «Инзенский район» Ульяновской области», утвержденную распоряжением Администрации муниципального образования «Инзенский район» от 26.05.2020 №62-р «Об утверждении Инструкции по работе с обращениями и запросами граждан и организаций в Администрации муниципального образования «Инзенский район» Ульяновской области»:

1.1. В пункте 1.2 :

в подпункте 1 слова «в том числе с использованием федеральной государственной информационной системы «Единый портал государственных и муниципальных услуг (функций) (далее – Единый портал)», заменить словами «с использованием федеральной государственной информационной системы «Единый портал государственных и муниципальных услуг (функций) (далее – Единый портал),» и дополнить словами «официального сайта Администрации района информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», обеспечивающих идентификацию и (или) аутентификацию граждан»

в подпункте 4 слова «, в том числе с использованием Единого портала,» заменить словами «,с использованием Единого портала,»;

в подпункте 16:

в абзаце первом слова «по адресу электронной почты» исключить, слова «либо по адресу (уникальному идентификатору)» заменить словами «по адресу (уникальному идентификатору)»;

в абзаце втором слова «, в том числе с использованием Единого портала,» заменить словами «,с использованием Единого портала,»;

в абзаце третьем слова «, в том числе с использованием Единого портала,» заменить словами «,с использованием Единого портала,»;

в абзаце шестом слова «, в том числе с использованием Единого портала,» заменить словами «,с использованием Единого портала,»;

1.2. В разделе 2 пункт 2.5. изложить в следующей редакции:

«2.5. Обращения в форме электронного документа направляются Главе Администрации и в Администрацию района с использованием Единого портала, а также путём заполнения формы в разделе «Обратиться в виртуальную приёмную» официального сайта.

Обращения в форме электронного документа, направленные в Администрацию без использования Единого портала, заполнения формы в разделе «Обратиться в виртуальную приёмную» официального сайта, к рассмотрению не принимаются.

При этом на официальном сайте отображается информация о том, что обращения в форме электронного документа направляются только с использованием Единого портала, а также путём заполнения раздела «Обратиться в виртуальную приёмную» официального сайта.

1.3. В п.2.10, 2.13, 5.1, 5.10, 5.11, 5.12, 5.13, 5.14, 5.16 слово «сотрудником» заменить словом «работником».

1.4 Пункт 4 дополнить п.п. 4.35 следующего содержания:

«4.35. Ответ на электронное обращение направляется в форме электронного документа по адресу электронной почты, указанному в обращении, либо по адресу (уникальному идентификатору) личного кабинета гражданина на Едином портале, обеспечивающей идентификацию и (или) аутентификацию гражданина при использовании Единого портала и в письменной форме по почтовому адресу, указанному в обращении, поступившему в Администрацию.»

1.5. Пункт 6 исключить.

2. Настоящее распоряжение вступает в силу после официального обнародования.

Глава Администрации района

А.Ю.Кузнецов

Морозова Татьяна Александровна
(84241)2-53-05